
i boc.cantabria.esPág. 30089

LUNES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 218

1/4

C
V

E-
20

22
-8

55
2

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2022-8552	 Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento de concurso-oposición, de la categoría profesional de Ope-
rario de Cocina pertenecientes al Grupo 2, de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Orden PRE/157/2020, de 1 de diciembre (BOC extraordinario número 113, de 3 de 
diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de 
concurso-oposición a plazas de la categoría profesional de Operario de Cocina, perteneciente 
al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo, por Resolución de la consejera de Presidencia, Interior, Jus-
ticia y Acción Exterior de de 9 de mayo (BOC número 93, de 16 de mayo de 2022), se hace 
pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo y los puestos 
ofertados, con apertura del plazo de veinte días naturales para la presentación de documen-
tación.

Mediante Resoluciones de 9 de junio de 2022 (BOC número 118, de 20 de junio de 2022), 
de 19 de julio de 2022 (BOC número 144, de 26 de julio de 2022) y de 9 de septiembre de 
2022 (BOC número 180, de 19 de septiembre de 2022) de la misma autoridad se procedió a 
la adjudicación de puestos de trabajo con apertura de los plazos posesorios, y como conse-
cuencia de la existencia de una (1) renuncia, mediante Resolución de 17 de octubre de 2022 
(BOC número 204, de 24 de octubre de 2022) se modificó la relación definitiva de aspirantes, 
otorgándole un plazo de 20 días naturales para aportar documentación, resultando igualmente 
una nueva renuncia.

Finalizado el plazo para la presentación de documentación, ha resultado la renuncia por uno 
(1) de los aspirantes, por lo que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 61.8 del R.D.L. 
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Bá-
sico del Empleado Público y en el punto 5 de la base decimoséptima de la Orden PRE/19/2010, 
de 2 de julio, por la que se establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos 
para el ingreso en la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y con el fin de 
asegurar la cobertura del total de plazas convocadas procede retirar de la relación de apro-
bados a dicho aspirante y a la vista de la propuesta del Tribunal calificador comprensiva de la 
puntuación total obtenida en el proceso selectivo por todos los aspirantes, incluir en la misma 
a aquel que siga inmediatamente a los incluidos en el Anexo II de la Resolución de 26 de julio 
de 2022. Concluido el plazo otorgado a los aspirantes, y de conformidad con los artículos 13 y 
concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública,

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 
4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública,



i boc.cantabria.esPág. 30090

LUNES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 218

2/4

C
V

E-
20

22
-8

55
2

RESUELVO

PRIMERO.- Modificar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo, publi-
cada en el B.O.C número 144, de 26 de julio, incorporando a la misma al aspirante que figura 
en el Anexo I a esta Resolución.

SEGUNDO.- Otorgar al aspirante incluido en el Anexo I un plazo de veinte días naturales 
para presentar la documentación requerida en el punto tercero de la Resolución de 9 de mayo 
(BOC número 93, de 16 de mayo) y solicitar el puesto ofertado recogido en el Anexo II.

TERCERO.- Declarar la pérdida de todos los derechos derivados de su participación en el 
proceso selectivo convocado mediante Orden PRE/157/2020, de 1 de diciembre, por la que 
se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-opo-
sición, a plazas de la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (B.O.C. extraordinario número 113, 
de 3 de diciembre de 2020) al aspirante incluido en el Anexo III a esta Resolución.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria http://empleopu-
blico.cantabria.es.

Santander, 7 de noviembre de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 30091

LUNES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 218

3/4

C
V

E-
20

22
-8

55
2



i boc.cantabria.esPág. 30092

LUNES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 218

4/4

C
V

E-
20

22
-8

55
2

2022/8552


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-8531	Resolución de la Alcaldía de nombramiento de funcionario de carrera, Arquitecto Municipal. Expediente RHU/119/2020.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8552	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, de la categoría profesional de Operario de Cocina pertenecientes al Grupo
	CVE-2022-8553	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario pertenecientes al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8546	Orden EDU/59/2022, de 7 de noviembre, que establece las bases y convoca concurso de méritos para la provisión de dos plazas de Inspector o Inspectora accidental de Educación, en régimen de Comisión de Servicios, en la Comunidad Autónoma de C

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-8527	Bases y convocatoria del procedimiento de selección para la provisión, en propiedad, mediante concurso-oposición, promoción interna, de una (1) plaza de Administrativo, Grupo C, Subgrupo C1, vacante en la plantilla de personal laboral. Exped

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8544	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno de promoción interna, para cubrir una plaza de Técnico Sistema Gestión Informática, Grupo A2, vacante en la plantilla del personal laboral del Servicio Munic



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2022-8567	Anuncio de licitación para la concesión administrativa por aprovechamiento especial a instancia de parte del monte patrimonial Pino. Expediente SIJ/88/2022.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-8564	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2022, en la modalidad de suplemento de créditos. Expediente 1096/2022.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-8572	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2022-8573	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2022.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2022-8585	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 11/2022.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-8560	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2022.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2022-8586	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2022.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-8577	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 4/2022.

	Concejo Abierto de Cobejo
	CVE-2022-8529	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2022-8554	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Obeso
	CVE-2022-8548	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2022-8549	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2021.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-8574	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Funcionamiento de la Biblioteca y el Telecentro Municipal así como del Precio Público por la utilización del Servicio de Fotocopiadora.
	CVE-2022-8576	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Funcionamiento de las Pistas de Pádel Municipal, así como el Precio Público por la utilización de sus instalaciones.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8533	Resolución por la que se dispone la publicación del Informe del Comité de Evaluación de la convocatoria del concurso bienal para jóvenes arquitectos EUROPAN 17, de 20 de septiembre.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8508	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda en Sarón. Término municipal de Santa Maria de Cayón. Expediente 313719.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-8550	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en parcela 70, polígono 7. Expediente 150/2019.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-8030	Información pública de expediente de solicitud de autorización de reforma y acondicionamiento de establo/vivienda en parcela 5062 del polígono 108, en Obregón.
	CVE-2022-8357	Información pública de expediente de solicitud de autorización de construcción de vivienda unifamiliar con piscina, en La Concha.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-8535	Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y estatutos de la entidad denominada Sindicato de Oficios Varios de CNT-AIT Valle de Camargo. Depósito número 39100047.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8388	Resolución de 24 de octubre de 2022, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con la Ley 3/2022, de 14 de junio, de
	CVE-2022-8389	Resolución de 24 de octubre de 2022, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con la Ley de Cantabria 5/2022, de 15
	CVE-2022-8541	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública previa a la futura redacción de la Orden reguladora de las condecoraciones concedidas por el Gobierno de Cantabria a los Policías Locales.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8543	Información pública de solicitud de licencia de actividad para restaurante con cocina en calle Calderón de la Barca, 17 y calle Cádiz, 16. Expediente 78570/2022- LYA.LAI.2022.00111.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-10T08:07:34+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




